
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 
Resolución

 
Número: 
 

 
Referencia: RD - EX-2022-35395099- -APN-DGA#ANPIDTYI - 10-02-2023 - Ventanilla Permanente AR 
60000 - Proceso de evaluación - Proyectos rechazados

 

VISTO el Expediente EX-2022-35395099- -APN-DGA#ANPIDTYI, el Decreto N.º 157 del 14 de febrero 
de 2020, la Resolución N.º 134 del 16 de mayo de 2022 del Directorio de la AGENCIA NACIONAL DE 
PROMOCIÓN DE LA INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA INNOVACIÓN, 
y

CONSIDERANDO:

Que, mediante la Resolución N.º 64/2022 del Directorio de la AGENCIA NACIONAL DE PROMOCIÓN 
DE LA INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA INNOVACIÓN, organismo 
descentralizado en la órbita del MINISTERIO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN, se 
instrumentó la convocatoria para la presentación de proyectos para la adjudicación de Aportes 
Reembolsables (AR 60000), a través de la Dirección Nacional del Fondo Tecnológico Argentino, 
destinados al financiamiento de proyectos de desarrollo tecnológico presentados por empresas cuya 
finalidad sea mejorar los argumentos de competencia mediante la incorporación de tecnología, la 
modernización tecnológica o el desarrollo tecnológico, en el marco del PROGRAMA DE INNOVACIÓN 
FEDERAL (AR-L1330) del BANCO INTERAMERICANO DE DESARROLLO.

Que a la citada convocatoria se presentaron un conjunto de proyectos que fueron sometidos al 
procedimiento de admisibilidad implementado por la Dirección Nacional del Fondo Tecnológico 
Argentino.

Que, asimismo, dichos proyectos han sido objeto de las evaluaciones técnicas efectuadas por los 
evaluadores designados por la referida Dirección Nacional, los que se han expedido oportunamente.

Que como consecuencia de dichas evaluaciones se determinaron las propuestas rechazadas.

Que la Dirección Nacional del Fondo Tecnológico Argentino ha tomado la intervención en la esfera de su 



competencia.

Que la Dirección General de Asuntos Jurídicos de la AGENCIA NACIONAL DE PROMOCIÓN DE LA 
INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA INNOVACIÓN ha tomado la 
intervención de su competencia.

Que la presente medida se encuentra amparada en las disposiciones establecidas en el Decreto N.º 157 del 
14 de febrero de 2020 y conforme lo aprobado en la reunión del Directorio de la AGENCIA NACIONAL 
DE PROMOCIÓN DE LA INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA 
INNOVACIÓN del 10 de febrero de 2023.

Por ello,

EL DIRECTORIO 
DE LA AGENCIA NACIONAL DE PROMOCIÓN DE LA INVESTIGACIÓN, 

EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA INNOVACIÓN 
RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Rechazar las propuestas presentadas a la convocatoria para la adjudicación de Aportes 
Reembolsables (AR 60000) por las empresas que se detallan en el Anexo que como IF-2023-08428822-
APN-DEPT#ANPIDTYI forma parte integrante de la presente medida.

ARTÍCULO 2°.- Hágase saber a las administradas que podrán interponer Recurso de Reconsideración en 
el plazo de DIEZ (10) días de notificadas del presente acto, de conformidad con lo dispuesto por el 
Artículo 84 del Reglamento de Procedimientos Administrativos, Decreto N° 1.759/72 T.O. 2017; como 
asimismo podrán interponer Recurso de Alzada en el plazo de QUINCE (15) días de notificadas del 
presente acto, de conformidad con lo dispuesto por el Artículo 94 y concordantes del citado Reglamento.

ARTÍCULO 3º.- Regístrese, notifíquese a las interesadas, comuníquese la Dirección Nacional del Fondo 
Tecnológico Argentino, a la Dirección General Financiamiento Externo y Local y a la Dirección General 
de Asuntos Jurídicos, todas de la mencionada Agencia Nacional. Cumplido, archívese.

 

 





AR 60000 2022


Resultados Parciales del Proceso de Evaluación


Propuestas Rechazadas


Instrumento
Código de 


Proyecto
EE Entidad Beneficiaria Título del Proyecto CUIT CIIU Jurid Evaluaciones Inversión ANPIDTYI Inversión ANPIDTYI


AR 60000 2022 AR 60000 0044


EX-2022-109770224- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


RIZZOTTO Y 


PIERAGOSTINI SRL


MODERNIZACIÓN TECNOLÓGICA NECESARIA 


PARA INTRODUCIRNOS EN LA INDUSTRIA 4.0, 


JUNTO CON EL DISEÑO Y DESARROLLO DE 


NUEVAS POLEAS SINCRÓNICAS ÚNICAS A NIVEL 


NACIONAL.


30504623196
D - 28 - 


28999 
SF


Tecnico: (Ing. Jalo, 


Emilio): Rechazado / 


Financiero: (De Ugarriza, 


Roberto): Rechazado


              59.557.070,46            45.331.439,23                                  -                                    -   


AR 60000 2022 AR 60000 0045


EX-2022-109818940- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


BIOINDEL SRL


INTERNALIZACIÓN DE CAPACIDADES TÉCNICAS 


Y ANALÍTICAS PARA LA PRESTACIÓN DE NUEVO 


SERVICIO DE ESTUDIOS DE BIOEQUIVALENCIA 


IN VIVO"


30715385429
K - 72 - 


72101 
CB


Tecnico: (Dra. Cattaneo, 


Valentina): Aprobado / 


Financiero: (De Ugarriza, 


Roberto): Rechazado


              34.624.000,52            27.482.975,52                                  -                                    -   


94.181.070,98$      72.814.414,75$    -$                        -$                         


Montos Solicitados Montos Aprobados


2 PROYECTOS







 
 
 
 


República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


 
Hoja Adicional de Firmas


Informe gráfico
 


Número: 
 


 
Referencia: AR 60000- Proyectos Rechazados - Anexo Resolucion


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.
 


 





		Pagina_1: Página 1 de 1

		fecha: Lunes 23 de Enero de 2023

				2023-01-23T14:49:06-0300





		reparticion_0: Dirección de Evaluación de Proyectos Tecnológicos
Agencia Nacional de Promoción de la Investigación, el Desarrollo Tecnológico y la Innovación

		Numero_1: IF-2023-08428822-APN-DEPT#ANPIDTYI

		cargo_0: Director

		numero_documento: IF-2023-08428822-APN-DEPT#ANPIDTYI

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

		usuario_0: Diego Alejandro Dall' Armellina

				2023-01-23T14:49:07-0300









	fecha: Viernes 24 de Febrero de 2023
	numero_documento: RESOL-2023-37-APN-DANPIDTYI#ANPIDTYI
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2023-02-24T19:20:32-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Fernando Ernesto Peirano
	cargo_0: Presidente
	reparticion_0: Directorio de la Agencia Nacional de Promoción de la Investigación, el Desarrollo Tecnológico Y la Innovación
Agencia Nacional de Promoción de la Investigación, el Desarrollo Tecnológico y la Innovación
		2023-02-24T19:20:36-0300




